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Efter valget blev der igen slået alarm. Det 
gjorde Nationalbankdirektøren forrige søn- 
dag. Han sagde, at vor kreditværdighed er 
ved at komme i fare. Senere samme dag to- 
nede den forhenværende finansminister frem 
på TV-skærmen, også med stærke advarsler, 
og sagde: Vi er så tæt på afgrunden, at højst 
2-3 år skiller os fra den. 

Nu er så valget overstået, og det gælder 
om hurtigt at komme i gang med at løse vore 
alvorlige økonomiske problemer. Sammen 
med andre borgerlige partier ønskede vi i 
kraft af valget at skaffe landet en ny regering 
og en ny politik. Det lykkedes ikke. Nu har 
en socialdemokratisk mindretalsregering 
fremstillet sig i folketinget, og spørgsmålet 
er, om den vil fremsætte de forslag, der skal 
til for for alvor at skabe orden i dansk øko- 
nomi. Det er endnu et åbent spørgsmål. Det 
ved vi endnu meget lidt om, for statsministe- 
rens åbningstale løftede nok sløret for en 
lang række socialdemokratiske programøn- 
sker omkring skattepolitikken og boligpoli- 
tikken og meget andet, men talen løftede ik- 
ke sløret for, hvilken indkomstpolitik rege- 
ringen vil føre efter den 1. januar. 

Men regeringen skal alligevel vide, at det 
konservative folkeparti er klar til at søge ind- 
flydelse, og vi er rede til at tage et medan- 
svar. Betingelsen er, at regeringen erkender, 
at vi både skal begynde med og fortsætte 
med at standse kapløbet mellem priser og 
indkomster. Hvis regeringen vil indse, at vi 
faktisk kun kan producere og eksportere os 
gennem vanskelighederne, og hvis regeringen 
vil fremlægge en politik, som betyder varigt 
en klar forbedring af vore arbejdspladsers 
konkurrenceevne, vil den konservative folke- 
tingsgruppe være klar til at forhandle, for 
man kan vel godt sige, at nu drejer det sig 
om at værne Danmarks og danskernes vel- 
stand. Nu er opgaven -  og det bliver en 
mangeårig opgave -  at sørge for, at vi i Dan- 
mark kommer til at tjene penge nok til at 
klare det forbrug, vi ønsker, og samtidig 
komme ud af den store, gamle gæld. Derfor 
må vi nu sikre, at alle landets ressourcer igen 
kommer i anvendelse. Hvis regeringen vil 
komme med oplæg, som klart peger i denne 
retning, tror jeg, at den vil kunne skabe et 
samarbejde til borgerlig side i dansk politik. 

Vi kan godt se, at regeringen kan vælge at 
bygge et fast samarbejde med radikale og 
med SF, men jeg advarer regeringen mod at 

bygge på dette snævre flertal. Med SF tror 
jeg ikke regeringen kan føre indkomstpolitik 
eller markedspolitik. Med de radikale kan 
regeringen vel næppe føre forsvarspolitik. 
Socialdemokratiet kan måske bruge disse to 
partier til at gennemtrumfe tvangsmæssig 
overskudsdeling med central fond, hvem ved, 
værdistigningsafgift og andet, men det vil 
ikke hjælpe Danmark meget at få gennem- 
ført nogle punkter fra det socialdemokratiske 
partiprogram, hvis prisen bliver, at vi ikke 
får skabt den tillid ude i erhvervslivet, som 
skal sørge for, at landets velstand og produk- 
tionsevne forbedres. 

Vi tror på, at regeringen kun kan skabe 
solide, sammenhængende og tilstrækkeligt 
effektive resultater ved at arbejde sammen 
med borgerlige partier i det nye folketing. Vi 
må alle indtil næste valg respektere den nu- 
værende mandatfordeling i et partisplittet 
folketing. Hvis den nye regering og det nye 
folketing skal overbevise både i indland og i 
udland om, at nu bliver der ført en ansvarlig 
og effektiv politik i Danmark, må der et 
bredt samarbejde til. Hvis statsministeren 
støtter sig alene til SF-muligheden, tror vi, 
regeringen forskertser sine muligheder. Så 
bliver der ikke skabt den fornødne tillid i 
erhvervslivet og ude i virksomhederne. Men 
tillid til, at nu bliver det rigtigt at planlægge 
øget produktion og finansiere udvidelser 
overalt i vore virksomheder, er nødvendig, 
hvis vi skal forbedre stillingen afgørende. 

Derfor står statsministeren nok hurtigt 
over for et afgørende valg. Sammen med 
venstrefløjen kan statsministeren gennemføre 
nogle socialistisk prægede programpunkter. 
Det vil der nu nok ikke være mange ude i 
befolkningen som rigtigt vil glæde sig over. 
Men sammen med borgerlige partier vil stats- 
ministeren kunne genoprette den danske vel- 
stand, skabe orden i dansk økonomi, ny opti- 
misme og tro på fremtiden, og derfor skal 
statsministeren vide, inden han om få uger 
forelægger de langsigtede løsninger, at den 
konservative folketingsgruppe er klar til en 
indsats. Der er brug for hurtige, effektive 
løsninger, og de skal findes, selv om vi er- 
kender vor uenighed og fortsætter den natur- 
lige kamp omkring de grundprincipper, sam- 
fundsudviklingen skal bygges på, og hvor vi 
nok ikke rigtig kan finde hinanden. Vi tror 
ikke så meget på, at socialdemokratiets eget 
program er egnet til at føre os ud af krisen. 


